



خبر

**تصویب لایحه رتبه‌بندی معلمان پس از ۱۰ سال /رتبه‌بندی معلمان در سراسر ایلی اجرا**

عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی از تصویب لایحه رتبه بندی معلمان از سوی شورای نگهبان خبر داد. محمد وجدی، با اشاره به اینکه لایحه رتبه بندی معلمان پس از ۱۰ سال از سوی شورای نگهبان مصوب شد، اظهار کرد: رتبه بندی معلمان علی‌رغم میل بانطنی دولت‌ها که رتبه بندی را موضوع اضافه بر پرداخت حقوق در واقع در آموزش و پرورش تلقی می‌کردند، با مصوبه شورای نگهبان به ثمر نشست. وی با تأکید بر اینکه این لایحه طی یک سال گذشته تا امروز فراز و نشیب‌های بسیاری را گذرانده است، افزود: اجرای رتبه بندی معلمان موجب پایه‌گذاری نظام شایستگی در تعلیم و تربیت ایران شد.

عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه امیدواریم که اجرای این طرح تأثیرات بسیار خوبی در افزایش کیفیت نظام تعلیم و تربیت آینده ایران داشته باشد، تصریح کرد: اگرچه شاید به علت شرایط معیشتی و نرخ تورم در ایران در این روزها، اثر رتبه بندی کمتر جلوه کند ولی اگر به ثبات اقتصادی برسیم و ارزش پایه پولی کشور به نقطه خوبی برسد این موضوع قابل لسن‌تر خواهد بود.

نمانده مردم بجنورد، مانه و سملقان، راز و چرگلان، گرمه و جاجرم در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه تاریخ اجرای لایحه رتبه بندی از شهریور ماه ۱۴۰۱ است، افزود: از امروز به مدت یک ماه مهلت برای تنظیم آیین نامه وجود دارد که آیین نامه نیز باید به تأیید هیئت دولت برسد که پس از این مرحله می‌توان احکام را صادر کرد.

وجدی با اشاره به اینکه احکام معلمان در سال آینده رقم می‌خورد، اظهار کرد: معلمان طبق رتبه‌هایی که بر اساس آیین‌نامه تنظیمی دریافت می‌کنند، رتبه‌هایشان تغییرات حقوق را نشان می‌دهد. یکی از نکات مهمی که در اطراف این مصوبه نهایی شده این است که میزان دریافت حقوق هر شخص با خود شخص سنجیده می‌شود یعنی درصدهای افزایش هر فرد با حقوق خود فرد است که این موضوع به عدالت نزدیک‌تر است.

نمانده مردم بجنورد در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: سنوات، تجربه افراد و مدارک تحصیلی تأثیرگذار در رتبه بندی خواهد بود و کسب رتبه‌های بالاتر و همچنین خدمت در مناطق مختلف محروم و خدمت مقطع تحصیلی و یا پایه دوره ابتدایی اثر خیلی خوبی در رتبه‌بندی برای فرد می‌تواند داشته باشد. وی با اشاره به اینکه افزایش حقوق سالانه اثر مستقیم بر افزایش پایه دریافتی فوق‌العاده شغل معلمان در رتبه‌بندی دارد، افزود: در بودجه ۱۴۰۱ در ردیف رتبه‌بندی به صورت ریالی آمده است که امتیاز یک ردیف ۲۵ هزار میلیارد تومان و یک ردیف ۱۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد است.

عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در یکی از بندهای تبصره یک بودجه ۱۴۰۱ در جاهایی که از محل درآمد فروش مازاد نفت عددی پیش‌بینی شده مفهوم رتبه بندی گنجانده شده است، اظهار کرد: دلیل آن این است که اعداد ریالی رتبه بندی مد نظر قرار بگیرد و دولت در سال آینده نسبت به اجرای این موضوع مشکلی نداشته باشد.

**۲ اثر برتر نمایشی از خراسان شمالی به جشنواره ملی تئاتر معرفی شد**

۲ نمایش آینه‌های آلوده و مسلخ به عنوان آثار برگزیده ششمین جشنواره تئاتر کوتاه خراسان شمالی به جشنواره ملی تئاتر کوتاه ارسباران معرفی شد. داوران این دوره از جشنواره که غلامرضا یوسفی، سید مهدی کشمیری و سعید آقایی بودند، ۲ اثر نمایشی «مسلخ» به نویسندگی و کارگردانی علی مسادتی به صورت مستقیم و نمایش «آینه های آلوده» به نویسندگی سامان خیراندیش و کارگردانی صادق بابایی به صورت مشروط را به دبیرخانه جشنواره ملی تئاتر کوتاه ارسباران معرفی کردند. مینا بداغی، نادیا محمدی، الناز میرزابور در نمایش «آینه های آلوده» و شقایق قضاویی، زهرا سجادی و امیررضا فدایی در نمایش «مسلخ» نقش آفرینی می‌کنند. در این دوره ۱۴ اثر نمایشی به مرحله نهایی راه یافت که از سیزدهم تا چهاردهم اسفندماه در شهرستان های بجنورد، گرمه، جاجرم ، اسفراین و فاروج با یکدیگر رقابت کردند.

آثار نمایشی شروع پایان استند، دعوت، پتوس، تولدی دیگر، آینه های آلوده، خسوف، عروسک جنگی، مسلخ، لیخند بزن تا تمام شود، رنجش، مکمل(هرم)، دو روایت موازی از یک خط صاف، قفله ای برای سگ مرده و عطارد دیوانه با موضوعات حفظ و صیانت از حرم خانواده، فضای مجازی، آگاهی بخشی در خصوص آسیب های اجتماعی و فرهنگ ایثار و شهادت در این دوره از جشنواره به روی صحنه رفتند.

**درس های طلای کثیف بجنورد**



دفاکه زباله و پسماند بجنورد سال‌هاست جزئی از مشکلات این شهر محسوب می‌شود اما مسئولان به آن بی توجه هستند، این مسئله سبب ورود دیوان محاسبات به موضوع شده است. گسترش علوم و صنایع باعث شده امروزه هیچ چیز در جهان بلا استفاده و اصطلاحاً به درد نخور نباشد؛ بشر به دلیل وجود محدودیت‌های متعدد پیرامون، سعی دارد از تمامی امکانات استفاده کند تا هزینه‌های خود را کاهش دهد. این مسیر به حدی پیش رفته است که به زباله هم رسیده و حتی از آن به نام طلای سیاه نام می‌برند، طلایی که استفاده صحیح از آن می‌تواند موجب کاهش برخی هزینه‌ها شود و استفاده غلط از آن می‌تواند آثار زیان بار زیست محیطی و به تبع آن اقتصادی در پی داشته باشد. اینک زباله نه تنها یک خطر محسوب نمی‌شود بلکه به عنوان کالایی با ارزش به شمار می‌آید که فواید بسیاری را می‌تواند به متخصص امر برساند؛ اما این مسئله در خراسان شمالی و بجنورد نه تنها به کار گرفته نشده، بلکه سال‌هاست که درگیر یافتن مکانی برای دفن زباله‌ها هستند. بجنورد روزانه ۱۳۰ تن زباله تولید می‌کند که اکنون ابتدا در ایستگاه میانی انبار شده و سپس به کوه باباموسی منتقل و دفن می‌شود. در شهریور ماه سال گذشته بود که مرحله اجرایی ساخت محل دفن جدید در گاه میانی زباله‌های بجنورد آغاز شد؛ موضوعی که از همان زمان با اعتراض گروه‌هایی مواجه شد. پیش از آن ایستگاه میانی دفن زباله‌های بجنورد در مسیر گلستان شهر واقع شده بود؛ این محل به علت نزدیکی به بجنورد و شهرک گلستان اعتراضاتی را به همراه داشت؛ لذا مسئولان محلی دیگر را برای ایستگاه میانی در نظر گرفتند.

**کلینگ زنی نمایشی**

بنا شد محل جدید در شرق بجنورد و در ۲ کیلومتری روستای ینگ قلعه، به فاصله ۶۸۰ متر از کنترگاه بجنورد وارد مرحله اجرایی شود. از این موضوع که طبق گفته محسن محمدی، سرپرست معاونت

**طرح جامع پسماند نداریم**

علیرضا باغچقی، مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری خراسان شمالی ۱۳ دی ماه در شورای اسلامی شهر بجنورد اظهار کرد: متأسفانه ما عملاً گذشت ۱۷ سال از تأسیس استان اما هنوز

این مشکلات اجتماعی اجرای پروژه را بلا تکلیف گذاشته است.

وی افزود: مرکز دفن پسماندهای شهری بجنورد از سال ۷۲ در زمین‌های باباموسی مستقر است لذا این دره اشباع شده است.

شادکام گفت: امسال ۸۰۰ میلیون تومان برای ساماندهی ایستگاه میانی پسماند مرکز استان اعتبار دیده شده است که ۲۰۰ میلیون تومان اعتبار دولتی و ۶۰۰ میلیون تومان از منابع داخلی شهرداری است.

شادکام خاطرنشان کرد: اجرای دفن گاه زباله بر عهده وزارت کشور است البته وزارت کشور می‌تواند اعتبار مورد نیاز را در اختیار شهرداری و یا بخش خصوصی قرار دهد تا نسبت به اجرای آن اقدام شود.

معاون خدمات شهری شهردار بجنورد بیان کرد: البته تکمیل ایستگاه میانی پسماند ۳ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد و تلاش داریم تا این اعتبار در سال آتی تأمین شود.

**دیوان محاسبات وارد شد**

اما کم کاری‌های متعدد دستگاه‌ها و مسئولان در این حوزه، کار را به دیوان محاسبات خراسان شمالی نیز کشاند.

مهدی زهرایی، مدیرکل دیوان محاسبات استان طی روزهای گذشته در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار کرد: در قالب حسابرسی زیست محیطی محل دفن زباله و پسماند بجنورد بررسی شد و در این پرونده ترک فعل‌هایی وجود دارد.

وی بیان داشت: ممکن است برخی ترک فعل‌ها مربوط به ۲۰ سال قبل نیز باشد؛ اما اکنون به این مسئله ورود کردیم و ابعاد آن را کاملاً بررسی خواهیم کرد.

به این ترتیب طلای کثیف برای بجنورد نه تنها کاریز ندارد بلکه اکنون به یک مشکل اساسی و زیست محیطی تبدیل شده است؛ مشکلی که هر روز به طبیعت و منابع آبی زیرزمینی و خاک شهر آسیب وارد می‌کند اما هیچ مسئولی آن را گردن نمی‌گیرد، /مهر

**عشایر خراسان شمالی در سیاه چادرها از مسافران نوروز پذیرایی می کنند**



مدیرکل امور عشایری خراسان شمالی گفت: عشایر این استان با راه اندازی سیاه چادر در نقاط مختلف جاده آسیایی از مسافران نوروزی و کاربران جاده ای پذیرایی و استقبال می کنند.

محمدرضا قلی پور اظهار داشت: این سیاه چادرها در مسیر جنگل گلستان تا انتهای حوزه استحفاظی استان در شهرستان فاروج به سمت مشهد مقدس راه اندازی می شود که تعداد آن هفت سیاه چادر بر آورد شده است.

وی افزود: این سیاه چادرها مکانی برای استراحت مسافران نوروزی خواهد بود و در کنار آن عشایر می توانند با غذاها و نوشیدنی های سنتی و دمنوش ها از مسافران پذیرایی کرده و تولیدات لبنی، گیاهان دارویی تولیدی خود و صنایع دستی را به مسافران عرضه کنند.

قلی پور خاطرنشان کرد: این طرح فرصتی مناسب برای معرفی جاذبه های گردشگری استان بویژه در زمینه عشایری این منطقه

است همچنین بستری برای درآمدزایی و رونق اقتصادی عشایر است، این سیاه چادرها در نزدیکی مجتمع خدمات رفاهی بین راهی راه اندازی می شود تا مسافران بتوانند از ظرفیت این مجتمع ها هم برای سوخت گیری و یا

کوهها بستری برای جذب گردشگران است، علاوه بر آن تولیدات سنتی این دامداران شامل فرآورده های لبنی از شیر گوسفندان مانند دوغ و ماست کشکی، پنیر، کره، کشک و روغن زرد از دیگر پتانسیل های گردشگری است.

وی با بیان اینکه صنایع دستی عشایر از جمله قالی، قالیچه، گلیم، سفره کردی، کناره، پسادری، خورجین، پلاس و لباس های محلی این قشر هم برای گردشگران قابل توجه است افزود: لجه و گویش محلی کرمانجی شمال خراسان، لباس و پوشش محلی، آواها و نوایهای محلی و مراسم جشن و سرور و شادی در عروسی و یا کشتی چوخه از دیگر جاذبه های فرهنگی و هنری عشایر این استان است.

مدیرکل امور عشایری خراسان شمالی گفت: کوچک نشماریم جاذبه های خاص خود را دارد، کوچ سنتی خانواده عشایر همراه با دام همه ساله نظر گردشگران را به خود معطوف می کند.

**مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی منصوب شد**

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حکمی تقی صادقی را به عنوان مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خراسان شمالی منصوب کرد.

به گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، در حکم محمد مهدی اسماعیلی خطاب به تقی صادقی آمده است:

«جناب آقای دکتر تقی صادقی امید واقع است که با استعانت از خداوند متعال و بهره‌گیری شایسته از ظرفیت‌های فرهنگی آن استان و با امان نظر و توجه کامل به اهداف و شرح وظایف وزارت‌خانه و آن اداره کل، به صورت خاص نسبت به اقدامات ذیل اهتمام جدی به عمل آورید:

- ۱- تدوین سند تحول و نقشه راه فرهنگی، هنری و رسانه‌ای استان با مشورت نخبگان فکری و فرهنگی با تکیه بر ظرفیت‌های گوناگون بومی در جهت تحقق عملیاتی منویات و تأکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی در حوزه فرهنگ، هنر و رسانه در جغرافیای استانی
- ۲- همکاری فرهنگی مستمر و ایجاد تعامل مناسب با امام جمعه محترم و نماینده ولی فقیه، استاندار
- ۳- همکاری با نهادهای دولتی و نهادهای انقلابی استان و تلاش برای هم‌افزایی مؤثر با ایشان
- ۴- تقویت و حمایت جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی و حلقه‌های میانی، انجمن‌ها و مؤسسات و تشکل‌های مردمی و انقلابی فعال در عرصه فرهنگ، هنر و رسانه
- ۵- تقویت جایگاه و وظیفه نظارتی اداره کل استان در صدور مجوزهای مختلف با رویکرد اعتدالی فرهنگ‌پروری و تقویت عناصر فرهنگی، هنری و رسانه‌ای در مناطق کمتر برخوردار استان
- ۶- توجه و برنامه‌ریزی به منظور کادرسازی، کشف استعدادها و تربیت عناصر فرهنگی و هنری انقلابی و مکتبی در استان با استفاده از ظرفیت‌های گوناگون آموزشی و تربیتی
- ۷- ایجاد هماهنگی و هم‌افزایی مؤثر بین واحدهای استانی سازمان‌ها و نهادهای تابعه و وابسته وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در استان به عنوان ارشد این وزارت‌خانه در استان
- ۸- برقراری ارتباط حسنه و صمیمی با اهالی فرهنگ، هنر و رسانه استان و تکريم ایشان
- ۹- تقویت جایگاه اداره کل استان به عنوان دبیرخانه



شورای فرهنگ عمومی استان و بویا سازی دبیر خانه و تقویت هویت و کارایی حقیقی این شورا

۱۰- رعایت اولویت‌های محتوایی در برنامه‌های مختلف شامل: تقویت روحیه عزت و خود باوری ملی، رشد فضائل اخلاقی، اقتصاد مقاومتی و تولید ملی، استحکام نهاد خانواده و افزایش جمعیت، امیدافزینی و نشاط فردی و اجتماعی و تنظیم شمارت اسلامی

۱۱- همکاری کامل با معاونت‌های تخصصی و بخش‌های ستادی وزارت‌خانه و تأمین و تحقق سیاست‌ها و برنامه‌های ابلاغی آن ها

از خداوند متعال خواستارم که با یاری همکاران خدوم آن اداره کل و منتقم شمردن فرصت خدمت به مردم فرهنگ دوست آن دیار، تحت توجهات و حمایت حضرت بقیه‌الله‌الاعظم (عج) و رهبری حکیمانه امام‌خامنه‌ای (زیدعزّه) موفق و مؤید باشید.»

گفتنی است، تقی صادقی دانش‌آموخته دکتری علوم قرآن و حدیث است و در سوابق اجرایی و مدیریتی وی راینزین فرهنگ جمهوری اسلامی ایران در پاکستان، رئیس دانشکده علوم قرآنی بجنورد، معاون دانشگاه پیام نور استان خراسان شمالی، راه اندازی بخش ها و کرسی های فارسی در دانشگاه های مظفرآباد، مسئول بخش پاکستان

**دیدار ۷۹ نفر از مراجعین با رئیس کل دادگستری استان خراسان شمالی، در روز دوشنبه هفته جاری**



جواد یزدی: مطابق دوشنبه های هر هفته رئیس کل دادگستری استان خراسان شمالی، روز دوشنبه هفته جاری با تعداد ۷۹ نفر از مراجعین، دیدار کرد. به گزارش روابط عمومی دادگستری کل خراسان شمالی، در این ملاقات عمومی، ۷۹ نفر از مراجعین، مسائل و مشکلات حقوقی و قضایی خود را -که غالباً راجع به انتقاد به نحوه رسیدگی های قضایی، اعمال ماده ۴۷۷ قانون آیین دادرسی کیفری و اعاده دادرسی بود- با رئیس کل دادگستری استان در میان گذاشتند و حسب مورد پس از ارائه راهنمایی ها و ارشادات لازم، دستورهای مقتضی صادر شد. جلسه ی ملاقات عمومی، روزهای دوشنبه ی هر هفته، از ساعت ۷:۳۰ صبح آغاز و تا پایان وقت اداری ادامه دارد. در این دیدارها آقایان محجوب و امانی نیز بعنوان معاونین رئیس کل دادگستری استان ، حجت الاسلام والمسلمین برائتی زاده را همراهی می کردند.

**خبر**

**۱۲۹ طرح محرومیت زدایی در خراسان شمالی افتتاح شد**

استاندار خراسان شمالی با اشاره به افتتاح ۱۲۹ طرح محرومیت زدایی در استان از سوی بنیاد مستضعفان، گفت: خراسان شمالی نیازمند توجه بیشتر این نهاد است.

محمد رضا حسین نژاد دیپوز در آئین افتتاح همزمان ۱۲۹ طرح محرومیت زدایی بنیاد مستضعفان در خراسان شمالی اظهار کرد: ارزش این پروژه‌ها ۲۴ میلیارد تومان بود.

استاندار خراسان شمالی ادامه داد: توانمند سازی و رفع محرومیت یکی از ضرورت‌ها و اولویت‌های مهم استان است که امیدواریم بنیاد مستضعفان کشور به این استان توجه ویژه ای داشته باشد.

استاندار خراسان شمالی با تأکید بر اینکه اثر بخشی ۲۴ میلیارد تومان این طرح‌های محرومیت زدایی برای استان چندین برابر خواهد بود، افزود: هدف اصلی ما از افتتاح این پروژه‌ها و سایر پروژه‌ها در دیگر مناطق محروم استان عمران و آبادانی و رفع فقر و محرومیت است.

وی با بیان اینکه خراسان شمالی باید استانی برخوردار باشد، گفت: به دلیل خشکسالی‌های متوالی، کمبود آب وجود فقر، از آوازه برخوردار بودن فاصله گرفته که نیازمند توجه ویژه بنیاد مستضعفان کشور هستیم زیرا با اعتبارات اندک کمک و دارایی نمی‌توان این مسیر را به تهایی طی کرد.

**۱۶۴ هکتار از اراضی خراسان شمالی به کشت گیاهان دارویی اختصاص یافت**

سرپرست امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: ۱۶۴ هکتار از اراضی کشاورزی استان در راستای تئیسیر الگوی کشت به گیاهان دارویی اختصاص یافت.

محمد غفنی افزود: هم اکنون با تغییر اقلیم، خشکسالی و کمبود بارش باران و نبود باران موثر مواجه هستیم که نیاز است الگوی کشت در استان را بازنگری و به سمت کشت گیاهان دارویی حرکت کنیم.

وی اضافه کرد: برای کشت و کار گیاهان دارویی در سطح ۱۶۴ هکتار و در قالب ۴۲ طرح توسط بهره برداران ایجاد شده است که بیش از دو میلیارد تومان نیز تسهیلات دریافت کرده اند.

وی اظهار کرد: علاوه بر این سطح که برای کشت گیاهان دارویی در نظر گرفته شده است هم اکنون ۴۴ هکتار نیز برای اجرا در حین انعقاد قرار داد است که در آینده نزدیک زیر کشت خواهد رفت.

سرپرست امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: هم اکنون به صورت پایلوت در برخی از مناطق استان کشت گیاهان دارویی آغاز شده که در صورت موفقیت گسترش می یابد.

دکتر تشکری معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی نیز چندی پیش در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به اینکه در پروژه اقتصاد مقاومتی گیاهان دارویی در استان گام های خوبی برداشته شده و تاکنون پیشرفت های خوبی نیز داشته ایم، اظهار کرده بود: یکی از پروژه های که در راستای پروژه اقتصاد مقاومتی در استان انجام داده ایم کشت و توسعه مزارع زعفران در استان بوده است.

وی افزود: در همین راستا سطح زیر کشت مزارع زعفران از ۳۰۰ هکتار به ۴۲۰۰ هکتار رسیده اما موضوعی که در این زمینه وجود دارد این است که در ایران به زعفران بیشتر به بحث خوراکی آن پرداخته شده تا مباحث دارویی آن.

وی با تصریح بر اینکه در حوزه محصول زعفران در این استان برای کشت هیچ گونه مشکلی وجود ندارد و حلقه مفقوده توسعه زعفران در این استان زنجیره های تکمیلی آن است، ادامه داد: اما در همین راستا اقداماتی نیز انجام شده بطوریکه تاکنون در استان ۸ واحد بسته بندی زعفران تشکیل شده و بازارچه زعفران راه اندازی شده و پیگیری ها برای ایجاد یک برند صادراتی در حال انجام است که تاکنون اقداماتی نیز در این زمینه صورت گرفته است.

تشکری اظهار کرد: علاوه بر آن پیگیری ها انجام شد تا در شورایی ملی زعفران نیز ورود پیدا کنیم چراکه خراسان شمالی سومین استان تولیدکننده زعفران در کشور است.

وی ادامه داد: گیاه کالمینا یکی دیگر از گیاهان دارویی است که در حال توسعه کشت آن در خراسان شمالی هستیم بطوریکه سطح زیر کشت آن را از سطح ۴۰ هکتار به ۸۰ هکتار رسانده ایم و البته کشت این محصول توسعه پیدا خواهد کرد و از کالمینا هم در مباحث تولید دارو و هم در صنعت روغن کشی استفاده می شود.

به گفته این مقام مسئول، گیاه زیره سیاه از دیگر گیاهان دارویی است که در استان در حال کشت است و سطح زیر کشت آن از ۶۰۰ هکتار به یک هزار و ۱۰۰ هکتار رسیده است.

وی به گلستان های ایجاد شده گل محمدی در استان نیز اشاره و تصریح کرد: سطح زیادی از گلستان های گل محمدی در استان به خصوص در شهرستان فاروج ایجاد شده اما یکی از مشکلاتی که برای باغداران این محصول معمولاً ایجاد می شود این است که گل های این گلستان ها همزمان با گلستان های سایر استان ها به گل می نشینند و همین امر موجب کاهش قیمت محصول و ناراضی باغدار می شود.

تشکری با بیان اینکه بیش از ۴۰۰ هکتار گلستان گل محمدی در استان وجود دارد، گفت: معمولاً در کشور، واحدهای عرق گیری راه اندازی شده و یکی دیگر از دلایل کاهش قیمت این محصول بوده و به دنبال آن هستیم تا واحدهای اسانس گیری در استان ایجاد شود اما هنوز موفق به جذب سرمایه گذاری برای راه اندازی این واحدها نشده ایم.

## خبر

### کاهشی شاخص کل بورس در معاملات امروز

در حالی که روز گذشته، شاخص کل بورس اوراق بهادار با افزایش ۲۰۳۳۴ هزار و ۹۲۲ واحدی معادل ۱.۵۴ درصد، به یک میلیون و ۳۴۲ هزار و ۹۲۲ واحد رسید، در معاملات امروز و در لحظه انتشار این پیمانہ، نماگر کل بورس با افت بیش از سه هزار واحدی مواجه شده است.

### ارزش سهام عدالت چقدر شد؟

در پایان معاملات دیروز بازار سهام، ارزش سهام عدالت به ۱۰ میلیون و ۶۱۷ هزار و ۷۴۷ تومان رسید که نسبت به روز معاملاتی گذشته ۱.۳ درصد معادل ۱۲۱ هزار و ۶۲۴ تومان افزایش داشت. با احتساب این موضوع، ارزش ۶۰ درصد قابل فروش سبد ۵۲۳ هزار تومانی سهام عدالت به ۶ میلیون و ۲۷۰ هزار و ۶۴۸ تومان رسیده است

### رستم قاسمی: ۸ میلیون مستاجر در کشور داریم

رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی گفت: حدود ۸ میلیون مستاجر و حدود ۹ میلیون جوان مجرد در کشور داریم که از مشکلات آن‌ها نداشتن مسکن است. همچنین بخش زیادی از مردم در شرایطی مثل زندگی در پشت بام‌ها و زیر پله‌ها به سر می‌برند. وی افزود: طبق آمار و گزارش‌های رسمی، باید چند سال تلاش کنیم تا عرضه و تقاضا در حوزه مسکن به هم نزدیک شود، چون یکی از مهم‌ترین مولفه‌های موثر در مشکلاتی مثل قیمت‌های بالای اجاره و مسکن مربوط به بخش عرضه است. وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه نیاز مردم، قانون مجلس و وظایف دولت ایجاب می‌کند اقدام اساسی و جهانی در جهت ساخت مسکن انجام دهیم، گفت: با گذشت تنها ۵ تا ۵ ماه از قانون جهش تولید مسکن، هر هفته جلسات متعددی در حوزه مسکن برگزار کردیم. طبق قانون جهش مسکن در نهضت ملی مسکن زمین از سوی دولت تأمین می‌شود که این موضوع با چالش‌هایی همراه بود.

### موافقت مجلس با وام ازدواج ۱۵۰ میلیونی

در جلسه علنی نوبت عصر دیروز (دوشنبه) مجلس و در جریان بررسی بخش هزینه ای لایحه بودجه ۱۴۰۱، جزء (۱) بند الحاقی ۱ تبصره ۱۶ بودجه تصویب شد. طبق این مصوبه، تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج برای هریک از زوج‌هایی که تاریخ ازدواج آنها بعد از ۱/۱/ ۱۳۹۷ بوده است، یک میلیارد و دویست میلیون (۱.۲۰۰۰۰۰۰۰۰) ریال و با دوره بازپرداخت ده ساله است. تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج برای زوج‌های زیر بیست و پنج سال و زوج‌های زیر بیست و سه سال یک میلیارد و پانصد میلیون(۱.۵۰۰۰۰۰۰۰۰) ریال می‌باشد.

**قیمت نفت در مسیر صعود**
قیمت نفت در بازارهای جهانی همچنان دارای نوسان رو به بالاست. امروز سه شنبه قیمت هر بشکه نفت برنت به ۱۲۳ دلار و ۵۹ سنت رسیده است. همچنین قیمت آمریکا نیز در بازار جهانی ۱۲۸ دلار و ۲۶ سنت معامله می‌شود و میانگین قیمت سبد نفتی اوپک نیز به ۱۱۳ دلار و ۱۵ سنت رسیده است. قیمت نفت سنگین ایران در بازار جهانی هم اکنون به ۱۲۰ دلار و ۱۷ سنت و قیمت نفت سبک ایران ۱۱۳ دلار و ۲۲ سنت معامله می‌شود. حمله نظامی روسیه به اوکراین با تحریم‌های شدید از سوی آمریکا، اتحادیه اروپا و انگلیس رویهرو شده است. متحان غربی دسترسی چندین بانک روسی به سیستم بین‌المللی سوئیفت را قطع کرده‌اند و با اینکه تحریم‌های مستقیم علیه نفت و گاز روسیه پیاده نشده‌اند، تجارت کالاهای روسیه برای بسیاری از بازیگران بین‌المللی خطرناک شده است. آمریکا سن، مدیر تحقیقات شرکت انرژی اسپکتس در این باره به شبکه سی‌ان‌بی‌سی گفته: به دلیل تحریم‌های بانکی، برآورد می‌شود حدود ۷۰ درصد از صادرات نفت روسیه معادل حدود ۳۸ میلیون بشکه در روز، مختل شده است. طبق برآورد شرکت انرژی ایتلیجنس که بر مبنای آمار کشورهای طرف مصالحه با معامله گران بوده است، صادرات نفت و فرآورده‌های نفتی روسیه، هفته گذشته یک سوم معادل ۲.۵ میلیون بشکه در روز کاهش پیدا کرد.

### صندوق بازنشتگی هما به صندوق بازنشتگی کشوری منتقل می‌شود

نمایندگان مجلس شورای اسلامی مؤسسه صندوق بازنشتگی و وظیفه کارکنان شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران «هما» را با کلیه وظایف، اختیارات، تعهدات و دارایی‌ها به صندوق بازنشتگی کشوری انتقال دادند.

### تعرفه واردات خودرو برای سال آینده چند درصد است؟

معاون وزیر و رئیس سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران گفت: تعرفه واردات خودرو برای سال آینده قفلاً تغییر ی نکرده است بر اساس همان تعرفه‌های قبلی است تعرفه از ۴۰ درصد تا مرز ۷۵ درصد بر اساس حجم موتور خودروی اعمال می‌شود. خودروهای هیبریدی – برقی، حداقل تعرفه را دارند. اما سایر خودروها در چهار دسته ۱۰۰۰ سی‌سی، ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ سی‌سی، ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ سی‌سی و ۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰ سی‌سی، تعرفه‌گذاری می‌شوند.

قلیف چال یکی از غذاهای سنتی و خوشمزه جاجرمد است که طرفداران بسیار زیادی دارد.

شهرستان جاجرمد دارای قدمت تاریخی بسیاربالاست که در متون مختلف تاریخی اسمی از این شهر آورده شده است. این شهر کهن دارای ابنیه تاریخی بسیار زیادی است که در گزارش های گذشته به آن پرداخته شده است.

اما جاجرمد دارای غذاهای سنتی بسیار لذیذی هم هست که در این گزارش می خواهیم به یکی از این‌ها اشاره کنیم.

قلیف چال یکی از غذاهای بسیار قدیمی و خوشمزه جاجرمد است که طرفداران بسیار زیادی دارد و همچنان شهروندان جاجرمدی در مناسبت های مختلف یا صور دادن از آن استفاده می کنند.

برای تهیه این گزارش به سراغ یکی از قدیمی های جاجرمد رفتیم تا اطلاعات بیشتری را کسب کنیم.

رمضان قانع یکی از قدیمی های جاجرمد که سابقه طولانی در طبخ غذای سنتی جاجرمد یعنی قلیف چال دارد در گفتگو با خبرنگار اخبار جاجرمد با بیان اینکه این غذا در ارتباط با نوع زندگی ایلاتی و کله داری جاجرمد است گفت: بیشتر در گذشته جاجرمد کله داران بزرگی داشت، به دلیل چهار فصل بودن این شهرستان، کله داران در چراگاههای اطراف شهر اتراق می کردن ، سبک کار به اینصورت بوده که این افراد کله دار در زمان های طولانی به دنبال احشام پیاده روی می کردن و لذا نیازمند انرژی و همینطور وعده غذایی مناسب بودند.

وی افزود: بنابراین ساختار غذایی را ایجاد کردند که هم انرژی کافی به بدن طبیعت گردان می رسانند و هم مدت طولانی غذا بدون مراقب در جایگاه زیر زمینی خود گرم بود.

آقای قانع افزود: این غذای مغذی و مقوی و لذیذ درشب های طولانی که کله داران از چراگاهها بر می گشتند استفاده می شد.

وی ابراز داشت: معیشت مردم قدیم جاجرمد بر دو نوع استوار بوده زندگی یکجا نشینی و کشاورزی و زندگی ایلاتی و کله داری که این نوع با صنعتی شدن و شهر نشینی امروزه کم‌رنگ شده و میراث آن نوع زندگی، لباس های چوخه از پشمی و دستباف همراه با قلیف چال است.

نوروزی یکی دیگر از شهروندان جاجرمدی ضمن بیان فلسفه قلیف چال گفت: شاید شهروندان دیگر شهرها با ابرایشان سوال شود که قلیف چال یعنی چه. قلیف چال لِهجه جاجرمدی است به معنی قالیچه ای( تریچیا دیگ مسی ) که با محتوایش درون چاله ای همراه با زغال



مخصوص گذاشته شود تا کم کم پخته شود.

وی افزود: متأسفانه این غدای سنتی جاجرمدی هنوز به ثبت اداره میراث فرهنگی نرسیده است از تمام مسئولین شهرستانی و استانی درخواست می کنیم نسبت به ثبت این غذای لذیذ اقدام کنند.

نوروزی ابراز داشت: در شهرستان جاجرمد از برگزاری جشنواره های غذاهای سنتی غفلت شده است امیدواریم در سال جدید با برنامه ریزی بتوان به سمت و سوی رفعت که شاهد برگزاری چنین جشنواره هایی برای آشنایی بیشتر نسل جدید با پیشینه خود باشیم و غذاهای سنتی

در مورد قلیف چال بیشتر بدانیم

# قلیف چال غذای لذیذ و سنتی جاجرمد

حضور نماینده اداره کل میراث فرهنگی استان خراسان شمالی قیلم برداری شده و مستندات تصویری و مکتوب تهیه شده و به وزارتخانه جهت ثبت ارسال شود.

وی گفت: برگزاری این رویداد نیازمند هزینه هایی است که جهت تأمین آن لازم است شهرداری و شورای اسلامی شهر و همچنین فرمانداری و دیگر نهادها مانند کارخانه آلومینا همکاری موثر داشته باشند.

محمدمپور افزود: اداره میراث فرهنگی آماده هرگونه همکاری با این ادارات جهت انجام این مطالبه مردمی است.

طرز تهیه قلیف چال جاجرمدی کمی پیچیده است در ادامه روش پخت این غذای سنتی که در گفتگو با کربلایی رمضان قانع بیان شده است می خوانیم.

**وسایل مورد نیاز**

- ۱\_دیگ مسی
- ۲\_گوشت تازه بره یا بزغاله
- ۳\_دنبه و سیب زمینی و نمک
- ۴\_برنج لاشه ایرانی طارم
- ۵\_روغن دنبه و روغن زرد
- ۶\_زگه گوسفندی و یا گاوی خشک شده جهت پخت

**طرز پخت به روش سنتی**

اول آتش روشن شود. زگه (کود حیوانی)را اول بصورت گرد(کوره) چیده و آتش کرده و بعد دیگ مسی را روی کوره کرده شده می گذاریم سپس کمی روغن ریخته و گوشت را درون دیگ میریزیم تا تفت بخورد (اوبویه مثل قفل سیاه و پیاز رنده ریز براساس تاملیل) و بعد برنج لاشه را برای هر نفر یک لیوان قبلاً آماده گذاشته ایم می ریزیم زمان تفت برنج داخل روغن و گوشت خیلی کم است و دو برابر برنج که با هر پیمانه که ریختیم آب میریزیم.

مقدار نیاز نمک و سیب زمینی را با پوست درون دیگ میگذاریم و دیگ را برداشته و کنار می گذاریم و سریع کوره را پهن می کنیم و دیگ را درون چاله زبزش آتش زگه و روی دیگ هم زگه کامل آتش گرفته شده (تقریباً بصورت خاکستر آتش باید باشد نه اینکه نیمه سوز باشد)

و بعد از گذشت یک الی یک و نیم ساعت بستگی به نوع مصرف که ته دیگ ببندد زمان تغییر می کند.

پس از برداشتن دیگ، محتویات آن بصورت دستی و با نان لواش و در یک دیس بزرگ میل می شود نوش جان.

#### خبر

### توقف تراکنش‌های مالی کره جنوبی با بانک مرکزی روسیه

مقامات در کره جنوبی اعلام کردند در آخرین اقدامات تحریمی علیه مسکو به دلیل حمله این کشور به اوکراین، تمامی معاملات با بانک مرکزی روسیه را متوقف خواهند کرد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، وزارت امور خارجه در بیانیه‌ای عنوان کرد: تصمیم گرفته است با توجه به محدودیت‌های مالی جامعه بین‌المللی علیه روسیه، تمامی معاملات مالی با بانک مرکزی روسیه را متوقف کند. تصمیم کره جنوبی در حالی اتخاذ می‌شود که دولت‌های غربی، سازمان‌های ورزشی بین‌المللی و بسیاری از شرکت‌های بزرگ، کشور روسیه را با در نظر گرفتن تحریم‌هایی، محکوم کرده‌اند. کره جنوبی پیش‌تر اعلام کرده بود که با ممنوع کردن حمل‌ونقل اقلام راهبردی، کنترل صادرات علیه مسکو را تشدید خواهد کرد و همچنین در تعلیق تراکنش‌های مالی با چندین بانک بزرگ روسیه به کشورهای غربی پیوست. این تصمیم جدیدترین مجموعه اقداماتی است که سئول علیه روسیه و بلاروس انجام داده است. صندوق بین‌المللی پول هشدار داد که تأثیرات مهم اقتصادی جهانی جنگ در اوکراین در صورت تشدید درگیری، آسیب‌های بسیاری به دنبال خواهد داشت.

### آخرین مهلت دستگاه‌ها برای الکترونیکی کردن مجوزها

مهلت دستگاه‌های مرجع صدور مجوز برای بازرگاری شرایط و ضوابط صدور مجوزهای کسب و کار در درگاه ملی مجوزهای کشور فردا ۱۸ اسفند ۱۴۰۰ به پایان می‌رسد. با دستگاه‌هایی که به درگاه ملی مجوزها متصل نشده‌اند، برخورد شود

مخبر معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه بررسی آخرین وضعیت عملکرد دستگاه‌های اجرایی در ارتباط با تسهیل و شفاف‌سازی فرایند مجوزدهی به کسب‌وکارها دستور داد با دستگاه‌هایی که فرایند اتصال به درگاه ملی مجوزهای کسب‌وکار را طبق ضرب‌الاجل ۱۸ اسفند انجام نداده‌اند، هرچه زودتر و بدون هیچ ملاحظه‌ای برخورد شود.

وی در این جلسه با اشاره به رتبه نامناسب ایران در شاخص‌های بین‌المللی صدور مجوزهای کسب‌وکار و همچنین تأکیدات مقام معظم رهبری و دستور قاطع رئیس‌جمهور برای تسهیل و شفاف سازی فرایند مجوزدهی به کسب‌وکارها گفت: طبق قانون، دولت‌ها مکلف بودند فرایند صدور مجوزها را شفاف کنند، اما به دلیل برخی کم‌کاری‌ها، رانت و تضارص منافع، این تکلیف مهم نزدیک به دو دهه گذشته روی زمین مانده است. مخبر همچنین به برخی کاغذبازی‌های اداری و فرایندهای طولانی مدت برای صدور بعضی مجوزها اشاره و تصریح کرد: باید به دنبال گره‌شسایی و راه‌حلی برای مشکلات مردم بود چرا که مردم سرمایه، ایده و امکانات کافی برای شروع یک کسب‌وکار و خدمت به جامعه کشور را دارند اما به دلیل کبر و دارهای اداری و طولانی شدن صدور مجوزهای خود جرات نمی‌کنند تا یک کار تولیدی یا خدماتی را راه اندازی کنند. به گفته او، توسعه دولت الکترونیک و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار مهمترین محرک موتور اقتصادی کشور و افزایش رضایتمندی مردم است. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین طولانی شدن صدور مجوز کسب و کار را یکی از دلایل اصلی مهاجرت نخبگان از کشور برشمرد و افزود: تا زمانی که کار مردم صرفاً با مراجعه حضوری به ادارات حل شود، مشکلات از بین نمی‌رود بلکه باید با بهره‌برداری از سامانه‌های اینترنتی فرایند صدور مجوزهای آنان شروع و نهایی شود.

## هشدار روسیه درباره رسیدن قیمت نفت به بشکه‌ای ۳۰۰ دلار



تحریم کنیم. وی گفت: «تاکتون چنین تصمیمی نگرفته‌ایم. اما سیاستمداران اروپایی با اظهارات و اتهامات خود علیه روسیه ما را به سمت آن سوق می دهند.

**اخطار اقدام یکجانبه آمریکا در تحریم واردات نفت از روسیه**

دو منبع آگاه به خبرگزاری «رویترز» گفتند با توجه به عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین، آمریکا مایل است بدون مشارکت متحان خود در اروپا، واردات نفت روسیه را ممنوع کند. «جو کوندهامه» رئیس‌جمهور آمریکا روز دوشنبه با سران فرانسه، آلمان و بریتانیا تماس ویدیویی برقرار کرد و در آن گفت که دولت وی همچنان به دنبال حمایت آنها از ممنوعیت واردات نفت روسیه است. رویترز بامداد سه‌شنبه به نقل از یک

## از سر خابی‌ها باید پول ببارد

ایرنا، «حسین قربانزاده» دوشنبه شب در یک برنامه تلویزیونی در خصوص وضعیت تیم های پرسپولیس و استقلال پس از خصوصی سازی اظهار داشت: همین حالا ۱۶۰۰طالاعیو به باشگاه از صورت های مالی و غیره در قالب ۸۰۰ صفحه در سایت قابل مشاهده است. در حال حاضر مجموعه قراردادهای بازیکنان با آپشن قابل رویت است؛ میلیی که کارگزاری که با باشگاه قرارداد بسته و غیره هم قابل مشاهده است. رقم هایی که باید پرداخت شود هم قابل رویت است. وی ادامه داد: ما مدیرعاملی داشتیم که پول جوارش را از باشگاه برداشته است. کت و شلوارش هم همینطور. ما کسانی داشتیم که پول های باشگاه را بی حساب خرج کرده اند و نمی دانیم رهگیری این حساب به چه شکل است.

رئیس سازمان خصوصی‌سازی تصریح کرد: وقتی استانداردهای حسابداری و حسابرسی وجود نداشته باشد، عملا به اندازه موهای سر

یک آدم می تواند اتفاقاتی رخ دهد که نتوان آن را ثبت کرد. الان این مشکل کامل برطرف شده است و همه اتفاقات ثبت می شود. این باشگاه ها معاف از مالیات هستند، ولی اگر اظهارنامه ندهند باید مالیات بدهند. ۷۰۰ هزار کالدرتون و پول بودیمیر اتفاقی بود که می دانستند اگر پول ندهند، باید جریمه بدهند. قربان زاده افزود: سپه‌مدار عواقب قراردادهای بازیکنان را در تابلو مشاهده می کند. وقتی ستاره ای ظهور می کند، سپه‌مدار می داند که سپه‌ماش سود می کند. تحلیل تکنیکی روی خرید های باشگاه باعث مطالعه هودار می شود و این نتیجه هوداری و سپه‌مداری است. وی اظهار داشت: مدلی که برای این دو باشگاه انتخاب کردیم به این شکل است که پول سپه‌مدار به دولت نمی رسد و مستقیم به باشگاه می رود. این اتفاق به سود دولت هم هست، چون او می خواهد این دو باشگاه روی پای خود بایستند.

# انقلاب

روزنامه صبح استان

خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER

ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

به یاد سردار بی بدیل خیر؛

# او که چون حسین وارد شد و چون حسین به شهادت رسید

من سفارش‌م به ملت تداوم بخشیدن به راه شهیدان و استقامت از درگاه خداوند است تا این انقلاب را به انقلاب حضرت مهدی (عج) وصل کند و در این تلاش پیگیر مسلما نصر خدا شامل حال مؤمنان است/ شهادت زیباترین، بالنده‌ترین و نغزترین کلام در تاریخ بشریت است. شهادت بهترین و روشن‌ترین معنی حقیقی توحید است و تاریخ تشیع خونین‌ترین و گویاترین تابلو نمایانگر شکوه و عظمت شهید است.

«تابناک»؛ در دوازدهم فروردین سال ۱۳۳۴، در شهرضای اصفهان فرزندی دیده به جهان گشود که مایه افتخار و سربلندی دیار خود شد. آزادگی، حریت، شهامت، شجاعت، تسلیم، رضا، ادب و معصومیت تحفه‌هایی بود که خداوند به یاری خلوص پدر و مادر به فرزند آنها عطا کرد. مادرش می‌گوید که ابراهیم در پنج سالگی به نماز ایستاد و به مسجد رفت و پدرش به یاد می‌آورد وقتی به سن ده سالگی رسید، سوره مبارک که پس و تمدا و از سوره‌های قرآن را فرا گرفته بود.

ابراهیم از همان سنین کودکی و هنگام فراغت از تحصیل، به ویژه در تعطیلات تابستان، با کار و تلاش فراوان متراجم تحصیل خود را به دست می‌آورد و از این راه به آنچه برایش مقدر بود، دریغ نمی‌کرد. او با شور و نشاط و محبتی که داشت، به محیط گرم خانواده صفا و صمیمیت دو چندان می‌بخشید.

پس از پایان دوران ابتدایی و راهنمایی، وارد مقطع دبیرستان شد. او در دوران تحصیلات متوسطه اشتیاق فراوانی به رشته داروسازی نشان می‌داد. هرچند وضع مالی پدرش در آن حد نبود که بتواند برای فرزند علاقه‌مندش بعضی لوازم پزشکی را تهیه کند، با این حال از آنچه برایش مقدر بود، دریغ نمی‌کرد. خود ابراهیم نیز با مبلغ اندکی که از کار در مزرعه یا جای دیگر به دست می‌آورد، توانسته بود بخشی از امکانات مورد نیازش را فراهم کند.

دبیرستان شد. او در دوران تحصیلات متوسطه اشتیاق فراوانی به رشته داروسازی نشان می‌داد. هرچند وضع مالی پدرش در آن حد نبود که بتواند برای فرزند علاقه‌مندش بعضی لوازم پزشکی را تهیه کند، با این حال از آنچه برایش مقدر بود، دریغ نمی‌کرد. خود ابراهیم نیز با مبلغ اندکی که از کار در مزرعه یا جای دیگر به دست می‌آورد، توانسته بود بخشی از امکانات مورد نیازش را فراهم کند.

دبیرستان شد. او در دوران تحصیلات متوسطه اشتیاق فراوانی به رشته داروسازی نشان می‌داد. هرچند وضع مالی پدرش در آن حد نبود که بتواند برای فرزند علاقه‌مندش بعضی لوازم پزشکی را تهیه کند، با این حال از آنچه برایش مقدر بود، دریغ نمی‌کرد. خود ابراهیم نیز با مبلغ اندکی که از کار در مزرعه یا جای دیگر به دست می‌آورد، توانسته بود بخشی از امکانات مورد نیازش را فراهم کند.

دبیرستان شد. او در دوران تحصیلات متوسطه اشتیاق فراوانی به رشته داروسازی نشان می‌داد. هرچند وضع مالی پدرش در آن حد نبود که بتواند برای فرزند علاقه‌مندش بعضی لوازم پزشکی را تهیه کند، با این حال از آنچه برایش مقدر بود، دریغ نمی‌کرد. خود ابراهیم نیز با مبلغ اندکی که از کار در مزرعه یا جای دیگر به دست می‌آورد، توانسته بود بخشی از امکانات مورد نیازش را فراهم کند.

واکنش

**واکنش سرمربی تیم ملی به احتمال غیبت روس ها**

# انتخابی مرگبار حسن یزدانی؛ درستکار تکذیب می‌کند!

پژمان درستکار معتقد است سخت ترین چالش او در سال ۱۴۰۱ انتخاب دو تیم آماده برای حضور در بازی های آسیایی و مسابقات جهانی است.در روزهایی که تیم ملی کشتی آزاد به خاطر نداشتن مسابقه معتبری در آینده ای نزدیک مثل پاییز سال ۱۴۰۰ مورد توجه قرار نمی گیرد و کمتر زیر ذره بین کارشناسان است، پژمان درستکار، مربی خوش فکر تیم ملی کشتی آزاد ایران به تدریج تیمش را برای حضور در سه رویداد مهم سال ۲۰۲۴ یعنی قهرمانی آسیا، بازی های آسیایی و مسابقات جهانی آماده می کند.

بدون شک حضور در دو تورنمنت مهم و کلیدی بازی های آسیایی و مسابقات جهانی آن هم به فاصله چند روز در شهریور و مهر سال ۱۴۰۱ می تواند چالش بزرگی برای مربی ای باشد که با آمدنش بعد از المپیک خون تازه ای به کشتی ایران دمید و اتفاقات مهمی را در مسابقات جهانی ۲۰۲۱ رقم زد.

جدداً از این، تجمع مدعیان در وزن ۸۶ کیلوگرم و البته به اعتقاد درستکار در مجموع در اوزان بالا می تواند یک دردرس شیرین برای سرمربی تیم ملی کشتی آزاد باشد.

در ادامه مسبوح صحبت های پژمان درستکار را در گفت و گو با «ورزش سه» می خوانید:

**کامران قاسمیور** به **۸۶ کیلو** نمی رود

در وزن ۸۶ کیلوگرم با اینکه مدعیان زیادی داریم و نگاههای بیشتری به واسطه حضور حسن یزدانی به این وزن هست، اما چند نفری که نامشان برای حضور در این وزن مطرح می شود، تصمیمات را برای شرکت در یک وزن بالاتر گرفته اند. احمد بذری چند سالی است که به ۹۲ کیلو رفته و کامران قاسمیور هم که سال قبل مدال طلای جهان را در یک ۹۲ کیلو کسب کرد، حتما تصمیم خودش را برای ادامه حضور در این وزن گرفته که در انتخابی جدید تیم ملی شرکت نکرده است. با چرخه ای که در نظر گرفته شده، هر کشتی گیر مدال

و در اثر همنشینی با علمای اسلامی مبارز، با شخصیت ژرف حضرت امام خمینی(ره) آشنایی بیشتری پیدا کرد و نسبت به آن بزرگوار معرفتی عمیق در وجود خود ایجاد کرد.

هر روز آتش عشق به امام(ره) در کانون جانش شعلهور می‌شد. او سعی وافری داشت تا عشق و علاقه به امام(ره) را در محیط درس گسترش دهد- و جان دانش‌آموزان را که ضمیرشان به صافی آب و آینه بود، از عشق «روح‌الله» لبریز سازد. او درباره امام(ره) و احکام مترقی اسلام همواره به بحث می‌نشست و دانش‌آموزان را به مطالعه کتاب‌های سودمند و روشنگر ترغیب می‌نمود. همین امر سبب شد که در چندین نوبت از طرف ساواک به او اخطار شد لکن روح سرکش و بی‌پاک او به همهٔ آن اخطارها بی‌توجه و بی‌اعتنا بود. او هدف و راهش را بدون تزلزل و نشوینش بی می‌گرفت و با تربیت شاگردان لحظه‌ای غفلت نورزید.

با گذرده شدن امواج خروشان انقلاب، ابراهیم نیز فعالیت‌های سیاسی خود را علنی کرد. حضور او در پیشانی‌ش صفوف تظاهرکنندگان و سفر به شهرهای اطراف برای دریافت و نشر اعلامیه‌های رهبر کبیر انقلاب و ضبط و تکثیر نوارهای سخنرانی ایشان و دیگر پیشگامان انقلاب، خاطراتی نیست که به سادگی از اندخان مردم شهر و اعضای خانواده و دوستانش محو شود.

ابراهیم پس از ابراز لیاقت در طول مبارزات و فعالیت ها، چه قبل و چه پس از انقلاب اسلامی، در تشکیل سپاه پاسداران شهرضا (قمشه) نیز نقش چشمگیری داشت. او عضویت در شورای فرماندهی سپاه پاسداران و مسئولیت واحد روابط عمومی را به عهده گرفت و فعالیت‌های خود را بعدی تازه بخشید.

به دنبال غایبه کردستان، به شهرستان پاوه رفت و مسئولیت روابط عمومی سپاه آن جا را به عهده گرفت.

پس از یک سال خدمت در کردستان، به همراه حاج احمد موسویان، به مکه مشرف شد.با شهادت «ناصر کاشمی» به فرماندهی سپاه پاوه منصوب شد و تا آغاز جنگ تحمیلی در این سمت باقی ماند. با شروع عملیات رمضان، در تاریخ ۶۱/۴/۲۲ در منطقه ششرق عیصر، فرماندهی تیپ ۲۷ محمد رسول‌الله(ص) را به عهده گرفت و بعدها با ارتقای این یگان به لشکر، تا زمان شهادتش، در سمت فرماندهی آن لشکر انجام وظیفه کرد.

در عملیات مسلم‌بن‌عقیل(ع) و محرم در سمت فرمانده قرارگاه ظفر، سلحشورانه با دشمن متجاوز جنگید. در عملیات والفجر مقدماتی، مسئولیت سپاه یازدهم قدر را که شامل: لشکر ۲۷ حضرت رسول(ص)، لشکر ۳۱ عاشورا، لشکر ۵ نصر و تیپ ۱۰ سیدالشهدا بود، به عهده گرفت.

سرعت عمل و صلابت رزمندگان لشکر ۲۷ تحت فرماندهی او در عملیات والفجر چهار و تصرف ارتفاعات

کافی مانگا هرگز از خاطره‌ها محو نمی‌شود. اوج حماسه آفرینی این سردار بزرگ در عملیات خیر بود. در این مقطع، حجاج همت تمام توان خود را بیه کار گرفت و در آخرین روزهای حیات دنیوی‌اش، خواب و خوراک و هرگونه بهرهٔ مادی از دنیا را بر خود کرد و با ایثار

روزنامه اقتصادی سیاسی و فرهنگی استان خراسان شمالی

WWW.ETEFAGHYEH.IR

صاحب امتیاز : حسین رفیعی

مدیرمسئول : حسین رفیعی

آدرس دفتر مرکزی: خراسان شمالی، بجنورد
بلاور استقلال – نیش چهارراه نگارستان
ساختمان نیکان – طبقه سوم

روابط عمومی: ۰۵۴۳۲۵۵۶۱۱-
شماره فکس: ۰۵۴۳۲۵۵۱۰۱۸-

آدرس دفتر شیروان: خیابان شهید شهید حاج قاسم سلیمانی

نرسیده به حاج قاسم سلیمانی هفتم جنب تاویسی

جواد یزدی- ۰۹۱۵۸۹۴۲۸۱-

آدرس دفتر جاجریم:خیابان شهید مطهری، نیش مطهری ۳

۰۹۱۵۷۷۶۱۵-۳۲۲۷۶۴۲۱-

شهید همت می‌آوردند، سؤال می‌کرد، آیا نیروهای خط مقدم و دیگر اعضای هم‌زمان در سنگرها همین غذا را می‌خورند یا خیر؟ و تا مطمئن نمی‌شد که نیروهای دیگر نیز از همین غذا استفاده می‌کنند، دست به غذا نمی‌زد. شهید همت همچون شیری غران از مصادیق (اشذاء علی‌الکفار، رحماء بینهم) بود. همیشه کسی بود که برای این انقلاب همه چیز خودش را فدأ کرد. از زندگی‌اش در واقع هیچ‌آن یاد و باقی‌مانده اعتقاد کامل داشت و حاضر بود در این راه جان بدهد، که عاقبت هم‌چنین کرد.

همیشه سفارش می‌کرد که دستورات فرماندهان را باید مو به مو اجرا کرد. وقتی دستوری هرچند خلاف نظرش به وی ابلاغ می‌شد، از آن دفاع می‌کرد. پد‌ر بزرگ‌وارش می‌گوید: «محمد ابراهیم از سن ده سالگی تا لحظه شهادت در تمام فراز و نشیبهای سیاسی و نظامی هرگز نمازش ترک نشد. روزی از یک سفر طولانی و خسته کننده به منزل بازگشت، پس از استراحت مختصر شب فرا رسید. ابراهیم آن شب را با همه خستگیهایش تا بگاه به نماز و نیایش ایستاد و وقتی مادرش او را به استراحت سفارش نمود گفت: مادرا! حالی عجیب داشتم. ای کاش به سراغم نمی‌آمدی و آن حالت زیبای روحانی را از من نمی‌گرفتی.»

شهید همت آنچنان با جبهه و جنگ عجین شده بود که

در طول حیات نظامی خود فرزند بزرگش را فقط شش بار و فرزند کوچکتر خود را تنها یک بار در آغوش گرفته بود. او بسان شمع می‌سوخت و چنان چشمه‌ساران در حال جوشش بود و یک آن از تحرک باز نمی‌ایستاد.

روحیه ایثار و استقامت او شگفت‌انگیز بود. حتی جیره و سهمیه لباس خود را به دیگران می‌بخشید و با همان کم قانع بود و در پاسخ کسانی که می‌پرسیدند چرا لباس خود را که نیازمند آن بودی بخشیدی؟ می‌گفت: من پنج سال است که یک اورکت دارم و هنوز قابل استفاده است.

او فرماندهی مدیر و مدیر بود. قدرت عجیبی در مدیریت داشت. آن هم یک مدیریت سالم در اداره کارها و نیروها. با وجود آنکه به مسائل عاطفی و نیز اصول مدیریت احترام می‌گذاشت و عمل می‌کرد. در عین حال هنگام فرماندهی قاطع بود. او نیروهای تحت امر خود را خوب توجهی می‌کرد و نظارت و پیگیری خوبی نیز داشت.

کسی را که در انجام دستورات کوتاهی می‌نمود بازخواست می‌کرد و کسی را که خوب به ماموریتش عمل می‌کرد مورد تشویق قرار می‌داد.

بیش سیاسی بعد دیگری از شخصیت الوالی او به شمار می‌رفت. به مسائل لبنان و فلسطین و سایر کشورهای اسلامی زیر سلطه دشمن بسیار می‌اندیشید و آنچنان از اوضاع آنجا مطلع بود که گویی سالیان درازی در آن سامان با دشمنان دار و رسول(ص) در ستیزه بوده است. او با وجود مشغله فراوان از مطالعه غافل نبود و نسبت به مسائل سیاسی روز شناخت وسیعی داشت.

از ویژگی های اخلاقی شهید همت برخورد دوستانه او با بسیجیان جان برکف بود. به بسیجیان عشق می‌ورزید و همواره در سخنان و گفتاراش از این مجاهدان مخلص تمجید و قدرشناسی می‌کرد و در سنگر نبرد از آنان جدا نمی‌شد. وقتی در سنگرهای نبرد غذای گرم برای



در تاریخ بشریت است. شهادت بهترین و روشن ترین معنی حقیقی توحید است و تاریخ تشیع خونین ترین و گویاترین تابلو نمایانگر شکوه و عظمت شهید است. \*\*\* کلام سپاهی در خارج دوره دیده است، هر چه دوره بود در همین جبهه های جنگ بود. در همین گرد و خاک، کوه و دشت و گرمای سوزان و سرما بود. هر چه آموخت با خون بود. هر چه تجربه بود با خون بود. \*\*\* پدر و مادرا! من زندگی را دوست دارم ولی نه آنقدر که آلوده اش شوم و خویش را کم و فراموش کنم. علی حسین وار شهید شدن را دوست می دارم.

\*\*\* من خاک پای بسیجی‌ها هم نمی‌شوم. ای کاش من یک بسیجی بودم و در سنگر نبرد از آنان جدا نمی‌شدم. \*\*\* ما هرچه داریم از شهیدان گرفتارمدان داریم و انقلاب خونبارمان نیز مرهون خون این عزیزان است. \*\*\* شهادت در قاموس اسلام کاری‌ترین ضربات را بر پیکر ظلم، جور، شرک و الحاد می‌زند و خواهد زد. \*\*\* اسلام دین مبارزه و جهاد است و در این امر احتیاج به ایمان، ایثار، صبر و استقامت است.

**ویژگی‌های برجسته**

او عارفی وارسته، ایثارگری سلحشور و اسوای برای دیگران بود که جز خدا به چیز دیگری نمی‌اندیشید و به عشق رسیدن به هدف متعالی و کسب رضای حضرت احدیت، شنب و روز تلاش می‌کرد و سخت‌ترین و مشکلتترین مسؤولیت های نظامی را با کمال خورشویی و اشتیاق و آرامش خاطر می‌پذیرفت.

او انسانی بود که برای خدا کار می‌کرد و اخلاص در عمل از ویژگی های بارز اوست. ایشان یکی از افراد مهم ملت ما ملت معجزه گر قرآن است و من سفارشم به ملت تداوم بخشیدن به راه شهیدان و استعانت از درگاه خداوند است تا این انقلاب را به انقلاب حضرت مهدی (عج) وصل نماید و در این تلاش بی گیر مسلما! نصر خدا شامل حال مومنین است. \*\*\* شهادت زیباترین، بالنده ترین و نغزترین کلام



کمک می کند. البته که در ۷۹ کیلو هم انصافا کشتی گیران جوان خوبی داریم. در اوزان پایین تر هم باید زمان بدهید تا بتوانیم تعداد

ستاره های تیم ملی را افزایش دهیم تا در هیچ وزنی نگران نبود یک نفر باشیم.

**کارنامه کشتی گیران را با مدال جهانی و المپیک می‌سنجند**
حضور در دو رویداد بازی های آسیایی و مسابقات جهانی به فاصله چند روز واقعا چالش بزرگ و حساسی است و باید انتخاب های ما خیلی دقیق باشد از نظر علم بدنسازی و تمرینی در کشتی، فرصت بازسازی در طول چند روز برای کشتی وجود ندارد، اما نباید یک مساله را فراموش کنیم که بازی های آسیایی برای دستگاه ورزش کشور و مسابقات جهانی برای کشتی گیران از اهمیت بالایی برخوردار است. خود کشتی گیران دنبال این هستند که تعداد مدال

های جهانی شان را بیشتر کنند چون همه کارنامه یک کشتی گیر را با مدال جهان و المپیک می‌سنجند. از سوی دیگر نمی‌توانیم بی تفاوت از کنار بازی های آسیایی بگذریم و باید روی آن مسابقات هم حساسیت به خرج دهیم چون از کشتی به عنوان ورزش اول کشور انتظارات زیادی می‌رود. باید کمی هم بگذاریم زمان بگذرد و چرخه

### خبر

**برگزاری کارگاه تخصصی تغذیه**

**ورزشی به میزبانی هیئت کاراته بجنورد**

کارگاه تخصصی تغذیه ورزشی ۲۰ اسفند به میزبانی هیئت کاراته بجنورد در بخش بانوان و آقایان برگزار خواهد شد.به گزارش خبرنگار ما مدرسی کارگاه تخصصی تغذیه ورزشی این جمعه را طلیعه باقری عهده دار است که در خانه جوان بجنورد برگزار شده و این کارگاه داری ۵ امتیاز آموزشی از فدراسیون کاراته بـسرای مربیان خواهد بود.علاقه مندان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به شماره ۰۹۱۵۵۸۴۷۴۸ در واتساپ مراجعه کنند.

**فجر، سیاهان و حالا پرسویس؛**

**سخت‌ترین قرعه‌های حذفی برای**

**شاگردان خطیبی**

آلومینیوم بعد از عبور از سیاهان باید از سد پرسویس بگذرد اگر می‌خواهد یکی از چهار تیم نهایی جام حذفی باشد.مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی قرعه کشی شد و طبق آن دربی پایتخت را در این مرحله و در صورت صعود سرخابی‌ها به جمع چهار تیم، در نیمه نهایی هم شاهد نخواهیم بود. طبق قرعه کشی انجام شده، پرسویس در این مرحله با آلومینیوم دیدار خواهد کرد.به این ترتیب باید آرکی‌ها را بدشانس‌ترین تیم این دوره از نظر قرعه های دشوار بدانیم. آنها کار خود را با حریف لیگ برتری شروع کرده و پس از عبور از یکی از سه تیم مدعی قهرمانی لیگ برت، باید در دور بعد با یکی دیگر از مدعیان قهرمانی دیدار کنند.سر حله یک‌شانزدهم نهایی‌جام حذفی تنها دو تقابل لیگ برتری داشت که یکی از آنها دیدار آلومینیوم —فجرسیاسی بود؛ شاگردان خطیبی بعد از پشت سر گذاشتن این قرعه نسبتا سخت به سیاهان خوردند تا مسیر پیچیده شان در حذفی ادامه داشته‌باشد. آنها سیاهان را در ضربات پاتالی شکست داده و به جمع هشت تیم راه یافتند تا طبق قرعه در این مرحله با پرسویس دیدار کنند.با وجود این وجود این سخت‌ترین نتایجی که آلومینیوم مقابل پرسویس در این دو فصل کسب کرده، بازی دو تیم را به یک تقابل حساس و جذاب تبدیل می‌کند. طی دو دیدار رفت و برگشت لیگ های بیستم و بیست و یکم، سهم هر کدام از دو تیم، دو پیروزی بود و باید برد شماره پنج را سرخ پوشان به دست می‌آورد یا اراکی‌ها.